ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2020
TERCEIRO ADITIVO À ATA Nº 52/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por sua
Prefeita Municipal Sra. NEUSA KLEIN, inscrita no CPF sob
número 825.056.329-87 no uso das atribuições de seu cargo e,
nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Federal
nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de acordo com
o resultado da classificação das propostas apresentadas no
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº
09/2020, RESOLVE, registrar o preço da empresa ENIO
DELAZERI EIRELLI Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede
à Rua Sete de Abril, nº 3151, Sala 01, Bairro Parque Jardim Ouro,
Ouro, Santa Catarina, CEP 89.663-000, inscrita no CNPJ nº
07.383.088/0001-17, neste ato representada pelo seu
Representante Legal o Senhor ENIO DELAZERI, portador da
Carteira de Identidade n° 1.870.202 e CPF n° 453.533.100-63, de
acordo com a classificação por ela alcançada, observadas as
condições do edital que integra este instrumento de registro e
aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Aditar à ata de registro de preços original o valor dos itens nº 72, 127, 128
e 153 considerando o aumento dos preços dos referidos itens conforme
comprovantes apresentados pela contratada (57.558 de 17/02/2020, 59.562 de
31/07/2020, 300.198 de 07/02/2020, 337.522 de 13/11/2020, 613296 de
24/03/2020, 631682 de 30/10/2020, 001.468.751 de 17/10/2020 e
000.008.961 de 11/02/2020) e aceitos pelo Município de Peritiba.
1.2. A partir desta data, o preço passa a ser conforme a tabela abaixo:

Item
Quant.

/
Saldo

Und. Especificação dos Produtos Marca
R$ Unt.
Antes

do
reajuste

R$ Unt.
Após o

reajuste
% de

aumento
R$ Total
após o

reajuste

72 220 PCT

3050 - Copo descartável 80ml com 100und
Copo descartável 80ml com 100und,
fabricado em polipropileno branco ou
translúcido, o copo deve trazer gravado em
relevo, com caracteres visíveis e de forma
indelével, a marca do fabricante, a capacidade
e o símbolo de identificação de material para
reciclagem. Procedência e quantidade em
conformidade com a NBR 14865 e NBR 13230
da ABNT.

COPO
SUL 2,20 2,24 2% 492,80

127 20 UN

5154 - Leite Condensado 395g
Leite condensado; composto de leite
desnatado,açúcar e lactose(tradicional); de
consistência cremosa e textura homogênea;
validade mínima 10 meses a contar da
entrega , pesando 395 gr

PIRAC
ANJUB

A
2,70 3,77 39,62% 75,40

128 4 UN

5162 - Leite UHT Integral 1 litros
Leite UHT Integral, ingredientes: leite integral,
estabilizante tripolifosfato de sódio, difosfato
de sódio e ortofosfato de sódio, não contendo

Terra
Viva 2,45 2,93 19,26% 11,72

glúten, com valor nutricional para porção de
200ml: 9g de carboidrato, 6g de proteína e 6g
de gorduras totais, esterilizado, embalagem
tetra pak de 1L, original do fabricante,
composta de 6 camadas de proteção, 1 de
polietileno para proteger a embalagem da
umidade externa, 1 de papel que dá
resistência a embalagem, 1 de polietileno para
dar aderência às camadas internas, 1 de
alumínio para evitar a passagem de oxigênio,
luz e microorganismos, e por fim 2 camadas
de polietileno que evitam todo e qualquer
contato do leite com os outros materiais
internos da embalagem, deve constar na
embalagem a data de fabricação, o prazo de
validade e o lote, com registro no Ministério
da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal
(SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).

153 5 UN

7003 - Óleo de Soja refinado tipo 1, em
embalagem pet 900ml
Óleo de Soja refinado tipo 1, acondicionado
em embalagem pet de 900ml, original do
fabricante, com prazo de validade e lote,
especificações do produto e informações do
fabricante, produto isento de registro no
Ministério da Agricultura - Serviço de
Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção
Estadual (SIE).

COAM
O 3,60 4,48 24,47% 22,40

Total 602,32

1.3. O valor total estimado para o saldo total desta ata é de R$ 602,32 (Seiscentos
e dois reais e trinta e dois centavos). Sendo que o valor aditado a ata original ficou
em R$ 36,52 (Trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

2. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
52/2020 permanecem inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 16 de dezembro de 2020.

________________________________
NEUSA KLEIN

Prefeita Municipal

_________________________________________________
ENIO DELAZERI EIRELLI

Contratada

_______________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

_________________________________________
CRISTIANE SALETE HOFFMANN DA COSTA

Fiscal do Contrato

___________________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Fiscal do Contrato

___________________________________
FABIANO LUIZ RIFFEL

Fiscal do Contrato

___________________________________
GRACIELI DENISE WUADEN

Fiscal do Contrato

___________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

__________________________________
LUANA CAROLINA SCHARDONG

Fiscal do Contrato

________________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

_______________________________
MARLENE KLEIN
Fiscal do Contrato